
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi s ohledem na zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
spojení s Nařízením Evropského parlamentu a rady č. (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.

KP-RM/1301/2019/Z/18
Z Á P I S

z 18. schůze Rady města České Budějovice konané dne 15. 7. 2019
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Roman Kubíček, Ph.D., Mgr. Viktor Lavička, Ing. Martin Maršík, Ph.D., Ing. Ivo Moravec, 
Ing. Andrea Nádravská, Ing. Jiří Svoboda, Mgr. Juraj Thoma, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
JUDr. Ing. Tomáš Bouzek, Ing. Petr Holický, Mgr. Tomáš Chovanec, Ing. Viktor Vojtko, Ph.D.

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Byla schválena účast MUDr. Lukáše Mareše, předsedy výboru pro veřejnou správu 
a informační technologie, na 18. schůzi rady města (6,0,0,0/6).
Byl schválen program 18. schůze Rady města České Budějovice (6,0,0,0/6).
Byly projednány zápisy ze 16. a 17. schůze rady města a nebyly proti nim vzneseny 
námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 30. 6. 2019.
Mgr. Viktor Lavička byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/1226/2019/M/1060
Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.
Přijato usnesení č. 920/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Daniel Hovorka, jednatel spol. Lesy a rybníky města Českých 
Budějovic, s. r. o.

2. číslo jednací KP-RM/1280/2019/M/1113
Žádost o zapůjčení prostor v KD Vltava dne 18. 12. 2019 pro pořádání adventního 
koncertu Vojenského uměleckého souboru Ondráš
Přijato usnesení č. 921/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

3. číslo jednací KP-RM/1265/2019/M/1098
Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeského divadla
Přijato usnesení č. 922/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

4. číslo jednací KP-RM/1286/2019/M/1119
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Kulturně-vzdělávací projekt "TOTALITA?! - 
Multimediální průvodce 1948-89""
Přijato usnesení č. 923/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu



2

5. číslo jednací KP-RM/1287/2019/M/1120
Informace o možné spolupráci při zajištění projektu a závěrečné výstavy "Příběhy našich 
sousedů"
Přijato usnesení č. 924/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

6. číslo jednací KP-RM/1281/2019/M/1114
Záměr města České Budějovice k pořízení uměleckého díla - nápis "BUDĚJCE"
Přijato usnesení č. 925/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

7. číslo jednací KP-RM/1257/2019/M/1091
Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2019 - odbory magistrátu města
Přijato usnesení č. 926/2019 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 7 a 8.
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

8. číslo jednací KP-RM/1256/2019/M/1090
Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2019 - odbor rozvoje a veřejných zakázek
Přijato usnesení č. 927/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

9. číslo jednací KP-RM/1278/2019/M/1111
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Obnova vozového parku Pohřebního 
ústavu města České Budějovice, p. o.“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 928/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

10. číslo jednací KP-RM/1277/2019/M/1110
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Základní škola Nerudova 9, České 
Budějovice - nákup 50 ks tabletů" pro Základní školu Nerudova 9, České Budějovice - 
zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 929/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných 
zakázek

11. číslo jednací KP-RM/1268/2019/M/1101
Vypsání čtyř veřejných zakázek pod názvem "Činnost odborného nezávislého 
člena poroty soutěže ‚Revitalizace parku Dukelská‘“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 930/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta, 
Ing. Dagmar Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/1275/2019/M/1108
"Strategie rozvoje MHD v Českých Budějovicích" - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
2019000283
Přijato usnesení č. 931/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Michal Šram, vedoucí odboru útvaru hlavního architekta

13. číslo jednací KP-RM/1258/2019/M/1092
Výsledek zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody na dodávku parkovacích 
automatů a na uzavření smlouvy na údržbu, servis a provoz parkovacích automatů 
pod názvem "Projekt dopravy v klidu České Budějovice - parkovací automaty" - otevřené 
řízení



3

Přijato usnesení č. 932/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

14. číslo jednací KP-RM/1262/2019/M/1096
Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Chodník s místy pro přecházení, komunikace 
a veřejné osvětlení v ul. A. Trägera a v ul. k firmě Bosch“ – zjednodušené podlimitní 
řízení
Přijato usnesení č. 933/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

15. číslo jednací KP-RM/1276/2019/M/1109
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Dopravní značení - Doprava v klidu - parkovací 
zóny - etapa 2 - oblast severozápad, České Budějovice" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 934/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Dagmar 
Baumruková, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek, Mgr. Kateřina 
Nováková, právní oddělení OKP

16. číslo jednací KP-RM/1260/2019/M/1094
Modernizace systému řízení dopravy v ČB – I. etapa – CB.01 Rudolfovská – 
Dobrovodská, České Budějovice – stavební práce - změna usnesení
Přijato usnesení č. 935/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

17. číslo jednací KP-RM/1269/2019/M/1102
Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Mánesova ulice, úsek most Kosmonautů - 
Novohradská, rekonstrukce VO + SSZ“ –  zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 936/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

18. číslo jednací KP-RM/1272/2019/M/1105
"Rekonstrukce silnice III/14322 Branišovská ul., České Budějovice" - uzavření Smlouvy 
o spolupráci
Přijato usnesení č. 937/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

19. číslo jednací KP-RM/1254/2019/M/1088
Výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 938/2019 (7,0,0,0/7)

20. číslo jednací KP-RM/1261/2019/M/1095
Dodatek č. 32 smlouvy k havarijnímu pojištění vozidel
Přijato usnesení č. 939/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

21. číslo jednací KP-RM/1267/2019/M/1100
Nařízení, kterým se vymezují oblasti města České Budějovice, ve kterých lze místní 
komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničního motorového vozidla za cenu 
sjednanou v souladu s cenovými předpisy, Ceník parkovacích zón České Budějovice, 
Postup a metodika vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny v Českých 
Budějovicích



4

Přijato usnesení č. 940/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

22. číslo jednací KP-RM/1184/2019/M/1027
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Budějce město piva"
Přijato usnesení č. 941/2019 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje 1. (7,0,0,0/7), 2. (7,0,0,0/7), II. ukládá (7,0,0,0/7).
Usnesení nebylo přijato v části schvaluje udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za 
pronájem ploch veřejné zeleně v majetku statutárního města České Budějovice na 
umístění prodejních stánků s občerstvením a alkoholickými nápoji na Sokolském 
ostrově - jako výpůjčka
- umístění prodejních stánků s pivem s rozsahem záboru 48 m2 (0,0,7,0/7)
- umístění prodejního stánku s míchanými alko a nealko nápoji s rozsahem záboru 9 m2 
(0,0,7,0/7)
- prominutí smluvní peněžité jistiny v částce 70.000 Kč (0,2,5,0/7)
- prominutí platby za využití plochy Sokolského ostrova (5,0,2,0/7).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

23. číslo jednací KP-RM/1252/2019/M/1086
Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání 
místních komunikací v rámci kulturní akce Město lidem, lidé městu
Přijato usnesení č. 942/2019 
Oddělené hlasování: v části I. schvaluje 1a) (7,0,0,0/7), 1b) (7,0,0,0/7), 2. (7,0,0,0/7), II. 
ukládá (7,0,0,0/7).
V části schvaluje udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních 
komunikací - jako výpůjčka - umístění prodejních stánků s alkoholickými nápoji v ulici 
Krajinská, Piaristická, Česká, u slepého ramene Malše a na Piaristickém náměstí 
s rozsahem záboru 74 m², nebylo usnesení přijato (1,0,6,0/7).
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

24. číslo jednací KP-RM/1271/2019/M/1104
Informace k plánovanému záměru „Stavební úpravy přístřešků na sídl. Šumava 
v Českých Budějovicích 2, ul. J. Opletala“
Přijato usnesení č. 943/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

25. číslo jednací KP-RM/1274/2019/M/1107
Projednání a schválení  návrhů dohod vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
a kanalizací mezi statutárním městem České Budějovice a společností Pohůrecká 
investiční, s. r. o., a související smlouvy o převodu práv a povinností mezi statutárním 
městem České Budějovice a provozovatelem, společností ČEVAK, a. s.
Přijato usnesení č. 944/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

26. číslo jednací KP-RM/1290/2019/M/1123
Svěření pravomoci rady města k některým samosprávným činnostem na úseku správy 
pozemních komunikací a jiných veřejných statků a udělení souvisejících plných mocí
Přijato usnesení č. 945/2019 (7,0,0,0/7)
Byly upraveny podmínky výkonu pravomocí na úseku správy pozemních komunikací 
a dalších veřejných statků, svěřených radou města odboru správy veřejných statků 
usnesením č. 945/2019 ze dne 15. 7. 2019.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

27. číslo jednací KP-RM/1282/2019/M/1115
Petice zákonných zástupců a žáků navštěvujících Základní školu Dukelská 11, České 
Budějovice, za odvolání ředitele pana Mgr. Zdeňka Hniličky



5

Přijato usnesení č. 946/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

28. číslo jednací KP-RM/1186/2019/M/1029
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a ZUŠ Bezdrevská 3, 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 947/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

29. číslo jednací KP-RM/1187/2019/M/1030
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu, 
Kubatova 1, České Budějovice
Přijato usnesení č. 948/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

30. číslo jednací KP-RM/1248/2019/M/1082
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu, Nerudova 9, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 949/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

31. číslo jednací KP-RM/1253/2019/M/1087
Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou školu, E. 
Destinové 46, České Budějovice
Přijato usnesení č. 950/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. David Štojdl, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

32. číslo jednací KP-RM/1259/2019/M/1093
Komunitní centrum Máj - záměr spolupráce se Státním zdravotním ústavem
Přijato usnesení č. 951/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

33. číslo jednací KP-RM/1263/2019/M/1097
Petice občanů - žádost o řešení situace v ulici Elišky Krásnohorské v Českých 
Budějovicích
Přijato usnesení č. 952/2019 (6,0,0,0/6)

34. číslo jednací KP-RM/1249/2019/M/1083
Rozpočtová opatření číslo 87 až 98
Přijato usnesení č. 953/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

35. číslo jednací KP-RM/1255/2019/M/1089
Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 49 a V 50
Přijato usnesení č. 954/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

36. číslo jednací KP-RM/1208/2019/M/1042
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících 
podnikání v objektu U Černé věže 339/18, 370 01 České Budějovice – nájemce Linia, s. r. 
o.
Přijato usnesení č. 955/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

37. číslo jednací KP-RM/1210/2019/M/1044
Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího 
podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 České Budějovice – 
nájemce Mgr. Procházková Andrea, DiS.



6

Přijato usnesení č. 956/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

38. číslo jednací KP-RM/1211/2019/M/1045
Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 1 v objektu Dubenská 
1483/2, 4, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 957/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

39. číslo jednací KP-RM/1243/2019/M/1077
Dispozice s majetkem města – žádost o souhlas s podnájmem části prostoru sloužícího 
podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. p. 127/38, 370 01 České Budějovice – 
Jiří Täuber
Přijato usnesení č. 958/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

40. číslo jednací KP-RM/1285/2019/M/1118
Dispozice s majetkem města – pronájem garážového stání č. 7 ve zvýšeném I. NP 
v objektu Staroměstská 2769/10, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 959/2019 (6,0,0,0/6)
Nájemce byl vybrán losem ze tří uchazečů, kteří splnili podmínky výběrového řízení.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

41. číslo jednací KP-RM/1288/2019/M/1121
Dispozice s majetkem města - pronájem prostoru sloužícího podnikání - Jirsíkova 243/2, 
České Budějovice - KD Slavie, kancelář č. 45
Přijato usnesení č. 960/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

42. číslo jednací KP-RM/1212/2019/M/1046
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5.38 o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 78, 370 
05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 961/2019 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 42-49.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

43. číslo jednací KP-RM/1214/2019/M/1048
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+3 v domě Jeronýmova 25, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 962/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

44. číslo jednací KP-RM/1215/2019/M/1049
Dispozice s byty - přenechání bytu č. 44 o velikosti 1+0 v domě Lidická tř. 5, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 963/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

45. číslo jednací KP-RM/1216/2019/M/1050
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+kk v domě Na Mlýnské stoce 4, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 964/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

46. číslo jednací KP-RM/1218/2019/M/1052
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+1 v domě Lannova tř. 39, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby



7

Přijato usnesení č. 965/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

47. číslo jednací KP-RM/1219/2019/M/1053
Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 7 o velikosti 1+0 
v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 966/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

48. číslo jednací KP-RM/1220/2019/M/1054
Dispozice s byty – výběrové řízení na byty v domě ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice
Přijato usnesení č. 967/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

49. číslo jednací KP-RM/1221/2019/M/1055
Dispozice s byty – zkrácení výpovědní lhůty pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 968/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

50. číslo jednací KP-RM/1222/2019/M/1056
Dispozice s byty – návrh na prodloužení stávající doby nájmu bytu
Přijato usnesení č. 969/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

51. číslo jednací KP-RM/1229/2019/M/1063
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2001 v k. ú. České Budějovice 6, ul. J. Ditricha
Přijato usnesení č. 970/2019 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 51-64.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

52. číslo jednací KP-RM/1205/2019/M/1039
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3206, 3190/96 v k. ú. České Budějovice 7, ul. 
Římovská, Nové Roudné
Přijato usnesení č. 971/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

53. číslo jednací KP-RM/1232/2019/M/1066
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na 
pozemek parc. č. 458/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Krokova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 972/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

54. číslo jednací KP-RM/1236/2019/M/1070
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na 
pozemek parc. č. 457/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Kamarytova, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 973/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

55. číslo jednací KP-RM/1231/2019/M/1065
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 2136, 2224, 3358/1, 3358/2, 3358/3 v k. ú. České 
Budějovice 6, ul. Vl. Rady, Novohradská  
Přijato usnesení č. 974/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



8

56. číslo jednací KP-RM/1230/2019/M/1064
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2713/1 v k. ú. Třebotovice
Přijato usnesení č. 975/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

57. číslo jednací KP-RM/1213/2019/M/1047
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 1635/56, k. ú. České Budějovice 2, ul. Volejbalistů
Přijato usnesení č. 976/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

58. číslo jednací KP-RM/1250/2019/M/1084
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na části 
pozemků parc. č. 1623/1 a 1694/1, k. ú. České Budějovice 3 (ul. Suchomelská)
Přijato usnesení č. 977/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

59. číslo jednací KP-RM/1190/2019/M/1033
Dispozice s majetkem města - úplatné zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti 
na částech pozemků p. č. 4159/29 a p. č. 4159/2 v k. ú. České Budějovice 3 - Stavební 
úpravy NTL plynovodu ul. Nádražní
Přijato usnesení č. 978/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

60. číslo jednací KP-RM/1233/2019/M/1067
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 178/1, 178/9, 178/11 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Nádražní, 
Žižkova tř.
Přijato usnesení č. 979/2019 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

61. číslo jednací KP-RM/1241/2019/M/1075
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 260/42 a 265/8 v k. ú. Haklovy Dvory - 
kanalizace
Přijato usnesení č. 980/2019 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 61-64.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

62. číslo jednací KP-RM/1242/2019/M/1076
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 265/10 v k. ú. Haklovy Dvory - kanalizace
Přijato usnesení č. 981/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

63. číslo jednací KP-RM/1246/2019/M/1080
Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 514/3 v k. ú. Haklovy Dvory - kanalizace
Přijato usnesení č. 982/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

64. číslo jednací KP-RM/1237/2019/M/1071
Dispozice s majetkem města – budoucí bezúplatné zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 550/1 a 550/7 v k. ú. Haklovy Dvory - 
kanalizace a přeložka vodovodu



9

Přijato usnesení č. 983/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

65. číslo jednací KP-RM/1224/2019/M/1058
Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – lodžie, na části 
pozemku parc. č. 2196/59 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Krčínova, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 984/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

66. číslo jednací KP-RM/1189/2019/M/1032
Dispozice s majetkem města – dohoda o umístění stavby nad částí pozemku parc. č. 
2061/457 v k. ú. České Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. K. Štěcha)
Přijato usnesení č. 985/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

67. číslo jednací KP-RM/1188/2019/M/1031
Dispozice s majetkem města – dohoda o umístění tzv. kamenů zmizelých na části 
pozemků parc. č. 442 a 871/7 v k. ú. České Budějovice 6 (ul. U Tří lvů a Mánesova)
Přijato usnesení č. 986/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

68. číslo jednací KP-RM/1234/2019/M/1068
Dispozice s majetkem města – umístění stavby nad částí pozemku parc. č. 1156/1 v k. ú. 
České Budějovice 5 (ul. Vinařického, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 987/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

69. číslo jednací KP-RM/1228/2019/M/1062
Dispozice s majetkem města – budoucí vypůjčení části pozemku parc. č. 280/26 v k. ú. 
České Budějovice 6, Žižkova tř.
Přijato usnesení č. 988/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

70. číslo jednací KP-RM/1240/2019/M/1074
Dispozice s majetkem města - vypůjčení části pozemku parc. č. 3102 v k. ú. České 
Budějovice 7 - umístění monitorovacího vrtu - Jižní tangenta
Přijato usnesení č. 989/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

71. číslo jednací KP-RM/1225/2019/M/1059
Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků parc. č. 22/1 a 16/1 v k. ú. České 
Budějovice 7, park Háječek
Přijato usnesení č. 990/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

72. číslo jednací KP-RM/1199/2019/M/1035
Dispozice s majetkem města - záměr výpůjčky částí pozemků v k. ú. České Budějovice 3 
pro stavbu "mostu ev. č. 157 - 024 přes Dobrovodskou stoku"
Přijato usnesení č. 991/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

73. číslo jednací KP-RM/1238/2019/M/1072
Dispozice s majetkem města - záměr prodloužení nájemní smlouvy za účelem 
provozování reklamních nosičů se společností WIP Reklama, spol. s r. o.
Materiál byl odložen (7,0,0,0/7).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

74. číslo jednací KP-RM/1227/2019/M/1061
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2139/13 v k. ú. České 



10

Budějovice 3, ul. Plzeňská
Přijato usnesení č. 992/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

75. číslo jednací KP-RM/1217/2019/M/1051
Dispozice s majetkem města – pronájmu části pozemku parc. č. 409/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, Senovážné nám. 
Přijato usnesení č. 993/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

76. číslo jednací KP-RM/1209/2019/M/1043
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 2137/144, k. ú. České 
Budějovice 2, ulice Dlouhá, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 994/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

77. číslo jednací KP-RM/1223/2019/M/1057
Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 552/2, 550/15, 147/1, 
148/7, 151, 152 v k. ú. Haklovy Dvory  k realizaci stavby „ZTV Zavadilka – sever II v k. 
ú. Haklovy Dvory“
Přijato usnesení č. 995/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/1206/2019/M/1040
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1739/3 v k. ú. České 
Budějovice 7, areál nemocnice
Přijato usnesení č. 996/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/1235/2019/M/1069
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1517/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, Čechova ul.  
Přijato usnesení č. 997/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/1247/2019/M/1081
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 3 – 
ul. Generála Píky
Přijato usnesení č. 998/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/1244/2019/M/1078
Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 4 – 
ul. Generála Píky
Přijato usnesení č. 999/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/1200/2019/M/1036
Dispozice s majetkem města – směna pozemků mezi statutárním městem České 
Budějovice a ČR – ÚZSVM (vypořádání pozemků pod komunikacemi ve vlastnictví ČR 
– ŘSD a pozemků pod bytovými domy ve vlastnictví města)
Přijato usnesení č. 1000/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/1207/2019/M/1041
Přijetí daru pro útulek pro kočky
Přijato usnesení č. 1001/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Michal Voleník, vedoucí odboru vnitřních věcí



11

84. číslo jednací KP-RM/1279/2019/M/1112
Směrnice rady města o nájmech a výpůjčkách radničních prostor zařízení a vybavení
Přijato usnesení č. 1002/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Michal Voleník, vedoucí odboru vnitřních věcí

85. číslo jednací KP-RM/1289/2019/M/1122
Žádost o zúžení výběru jídel v jídelně magistrátu města ve dnech 26. 8. - 30. 8. 2019
Přijato usnesení č. 1003/2019 (6,0,1,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Michal Voleník, vedoucí odboru vnitřních věcí

86. číslo jednací KP-RM/1291/2019/M/1124
Oznámení o zvýšení ceny oběda pro zaměstnance magistrátu města
Přijato usnesení č. 1004/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Michal Voleník, vedoucí odboru vnitřních věcí

87. číslo jednací KP-RM/1251/2019/M/1085
Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 2    
Přijato usnesení č. 1005/2019 (7,0,0,0/7)

88. číslo jednací KP-RM/1270/2019/M/1103
Účetní odpis pohledávek z dlužných částek za dopravu osob k orientačnímu vyšetření 
a odbornému lékařskému vyšetření zjišťujícímu obsah alkoholu a dopravu osob do 
záchytné stanice za rok 2018
Přijato usnesení č. 1006/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie

89. číslo jednací KP-RM/1283/2019/M/1116
Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah
Usnesení nebylo přijato (0,7,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Vilém Vávra, koordinátor městské policie

90. číslo jednací KP-RM/1185/2019/M/1028
Rezignace Ing. Jaromíra Talíře na mandát člena Zastupitelstva města České 
Budějovice a prohlášení náhradníka za člena zastupitelstva
Přijato usnesení č. 1007/2019 (7,0,0,0/7)

91. číslo jednací KP-RM/1197/2019/M/1034
Udělení plných mocí náměstkům primátora Mgr. Juraji Thomovi a Mgr. Viktoru 
Lavičkovi (zastoupení města v některých správních řízeních)
Přijato usnesení č. 1008/2019 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Mgr. Martin Veselský, vedoucí právního oddělení OKP

92. číslo jednací KP-RM/1239/2019/M/1073
Zpráva o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných podáních v rámci činnosti 
centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora (I. pololetí roku 2019)
Přijato usnesení č. 1009/2019 (7,0,0,0/7)

93. číslo jednací KP-RM/1273/2019/M/1106
Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - mezinárodní fotbalový 
turnaj Romů
Přijato usnesení č. 1010/2019 (7,0,0,0/7)

94. Různé

94.1 Odstranění zábradlí Zátkovo nábřeží
Přijato usnesení č. 1011/2019 (7,0,0,0/7)

95. Diskuse
Členům rady města byla předložena zpráva o připravované realizaci bezpečnostního 



12

zajištění fotbalového stadionu a výzva zadavateli od spol. Metrostav, a. s., ze dne 
11. 7. 2019 - zadávací řízení "Multifunkční centrum Dlouhá louka".

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

18. schůze rady města byla ukončena v 12:15 hod.



13

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Valná hromada obchodní společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. 

o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 920/2019:
rada města rozhodující ve věcech statutárního města České Budějovice jakožto jediného společníka 
Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., IČO 25154427, se sídlem Jar. Haška 1588/4, 370 
04 České Budějovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích v oddílu C vložce 6452 (dále jen „společnost“), tímto v souladu s § 102 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, ve spojení s § 12 odst. 1 
zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
v platném znění, při výkonu působnosti valné hromady

I. b e r e  n a  v ě d o m í
rezignaci člena dozorčí rady společnosti Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o., 
pana Mgr. Viktora Lavičky, nar. 13. 9. 1968, bytem Lidická 66, 370 01 České Budějovice,

II. o d v o l á v á
s účinností ode dne 15. 7. 2019 z funkce člena dozorčí rady společnosti Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o., pana Mgr. Viktora Lavičku, nar. 13. 9. 1968, bytem Lidická 66, 
370 01 České Budějovice, 

III. v o l í
s účinností od 16. 7. 2019 do funkce člena dozorčí rady společnosti Lesy a rybníky města 
Českých Budějovic, s. r. o., pana Jana Michla, nar. 14. 10. 1954, bytem J. Bendy 1382/24, 
370 05 České Budějovice,

IV. s c h v a l u j e
v souladu s § 59 odst. 2 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních  korporacích), v platném znění uzavření smlouvy o výkonu člena 
dozorčí rady, a to v předloženém znění ve vztahu ke členovi dozorčí rady zvolenému dle části 
III,

V. u k l á d á
Mgr. Danielu Hovorkovi, jednateli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.,
Ing. Karlu Trůblovi, jednateli spol. Lesy a rybníky města Českých Budějovic, s. r. o.,
zabezpečit úkony nezbytné k realizaci tohoto rozhodnutí jediného společníka.

K bodu: Žádost o zapůjčení prostor v KD Vltava dne 18. 12. 2019 pro pořádání adventního 
koncertu Vojenského uměleckého souboru Ondráš

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 921/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku nebytových prostor KD Vltava pro Ministerstvo obrany, IČO 60162694, Tychonova 
1, 160 00 Praha 6, v zastoupení Vojenské zařízení 5638, 370 04 České Budějovice, pro 
konání adventního koncertu Vojenského uměleckého souboru Ondráš v termínu 18. 12. 2019, 
s povinností uhradit finanční náklady na pořadatelskou službu, hasiče a technika dle platného 
ceníku KD Vltava,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.



14

K bodu: Přijetí daru příspěvkovou organizací Jihočeského divadla

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 922/2019:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím finančního daru příspěvkovou organizací Jihočeské divadlo, IČO 00073482, 
od Nadace ČEZ, Duhová 153/3, 140 53 Praha 4, IČO 26721511, ve výši 514.020 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Kulturně-vzdělávací projekt "TOTALITA?! 
- Multimediální průvodce 1948-89""

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 923/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Kulturně-vzdělávací 

projekt "TOTALITA?! - Multimediální průvodce 1948-89""v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to 
formou zadání jednomu dodavateli, agentuře Media Park, s. r. o., IČO 27376371, se 
sídlem Bělehradská 299/132, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, za cenu 1.000.000 Kč bez 
DPH dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. smlouvu o uspořádání kulturně-vzdělávacího programu pro veřejnost s agenturou Media 
Park, s. r. o.,

II. u k l á d á
1. Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,

předložit náměstkovi primátora Mgr. Juraji Thomovi k podpisu projednanou smlouvu 
s uvedeným dodavatelem,

2. Mgr. Juraji Thomovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: Informace o možné spolupráci při zajištění projektu a závěrečné výstavy "Příběhy 
našich sousedů"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 924/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
1. informace o možné tříleté spolupráci se společností POST BELLUM, o. p. s., IČO 

26548526, se sídlem Štěpánská 704/61, 110 00 Praha 1, na zajištění projektu a závěrečné 
výstavy "Příběhy našich sousedů" v ceně 952.400 Kč,

2. znění budoucí smlouvy o spolupráci při zajištění projektu a závěrečné výstavy "Příběhy 
našich sousedů",

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
předložit materiál na příští schůzi rady města.



15

K bodu: Záměr města České Budějovice k pořízení uměleckého díla - nápis "BUDĚJCE"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 925/2019:
rada města

s c h v a l u j e
záměr města České Budějovice k pořízení uměleckého díla - nápis "BUDĚJCE" od Umění ve 
městě, z. s., IČO 07578911, se sídlem Doubravická 1867/1a, 370 08 České Budějovice, za cenu 
140.000 Kč bez DPH.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2019 - odbory magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 926/2019:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných odbory magistrátu města za I. pololetí roku 2019.

K bodu: Statistika veřejných zakázek za I. pololetí roku 2019 - odbor rozvoje a veřejných 
zakázek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 927/2019:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
statistiku veřejných zakázek realizovaných oddělením veřejných zakázek za I. pololetí roku 2019.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem „Obnova vozového parku 
Pohřebního ústavu města České Budějovice, p. o.“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 928/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem „Obnova 
vozového parku Pohřebního ústavu města České Budějovice, p. o.“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 2/2016 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce malého rozsahu a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování osobních 
údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.



16

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Základní škola Nerudova 9, 
České Budějovice - nákup 50 ks tabletů" pro Základní školu Nerudova 9, České 
Budějovice - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 929/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky pod názvem "Základní 
škola Nerudova 9, České Budějovice - nákup 50 ks tabletů" pro Základní školu, Nerudova 9, 
České Budějovice v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2016 
o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce malého rozsahu a související dohodu o zpracování osobních údajů,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu 
o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu o zpracování osobních 
údajů,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle směrnice Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory a související dohodu 
o zpracování osobních údajů.

K bodu: Vypsání čtyř veřejných zakázek pod názvem "Činnost odborného nezávislého 
člena poroty soutěže ‚Revitalizace parku Dukelská‘“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 930/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Činnost odborného 

nezávislého člena poroty soutěže ‚Revitalizace parku Dukelská‘“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
zadáním jednomu dodavateli Ing. Štěpánu Špoulovi za cenu 15.000,00 Kč bez DPH,

2. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Činnost odborného 
nezávislého člena poroty soutěže ‚Revitalizace parku Dukelská‘“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
zadáním jednomu dodavateli Ing. arch. Filipu Landovi za cenu 12.000,00 Kč bez DPH,

3. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Činnost odborného 
nezávislého člena poroty soutěže ‚Revitalizace parku Dukelská‘“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
zadáním jednomu dodavateli Mgr. A. Luboši Zemenovi za cenu 12.000,00 Kč bez DPH,

4. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Činnost odborného 
nezávislého člena poroty soutěže ‚Revitalizace parku Dukelská‘“ v souladu se směrnicí 
Rady města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek 
zadáním jednomu dodavateli Ing. arch. Jaromíru Kročákovi za cenu 12.000,00 Kč bez 
DPH,

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Šramovi, vedoucímu útvaru hlavního architekta,



17

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednané smlouvy 
s vybranými dodavateli Ing. Štěpánem Špoulou, Ing. arch. Filipem Landou, Mgr. A. 
Lubošem Zemenem, Ing. arch. Jaromírem Kročákem,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předložené smlouvy,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: "Strategie rozvoje MHD v Českých Budějovicích" - Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. 2019000283

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 931/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2019000283 na akci "Strategie rozvoje MHD v Českých 
Budějovicích" se zhotovitelem České vysoké učení technické v Praze - Fakulta dopravní, 
Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6, IČO 68407700, který upravuje termín 
odevzdání jednotlivých částí díla, tj. úpravu čl. 4 smlouvy o dílo, odstavce 4.1.2 z původního 
znění "do 30. 10. 2019" na "do 31. 3. 2020" a odstavce 4.1.3 z původního znění "do 
31. 3. 2020" na "do 31. 5. 2020", dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Michalu Šramovi, vedoucímu útvaru hlavního architekta,

předložit náměstkovi primátora Mgr. Viktoru Lavičkovi k podpisu projednaný Dodatek 
č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2019000283,

2. Mgr. Viktoru Lavičkovi, náměstkovi primátora,
podepsat výše uvedený Dodatek č. 1.

K bodu: Výsledek zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody na dodávku parkovacích 
automatů a na uzavření smlouvy na údržbu, servis a provoz parkovacích automatů 
pod názvem "Projekt dopravy v klidu České Budějovice - parkovací automaty" - 
otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 932/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení v otevřeném 
řízení na uzavření rámcové dohody na dodávku parkovacích automatů a na uzavření smlouvy 
na údržbu, servis a provoz parkovacích automatů pod názvem "Projekt dopravy v klidu České 
Budějovice - parkovací automaty" vypsané dle § 56 a pravidel pro rámcové dohody dle § 131 
a 137 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
vybraný dodavatel:
ČD - Telematika, a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 
nabídková cena v Kč bez DPH: 19.924.195,60

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit odeslání oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího řízení,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou rámcovou 
dohodu na dodávku parkovacích automatů a smlouvu na údržbu, servis a provoz 
parkovacích automatů,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,



18

podepsat předloženou rámcovou dohodu na dodávku parkovacích automatů a smlouvu na 
údržbu, servis a provoz parkovacích automatů.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem „Chodník s místy pro přecházení, 
komunikace a veřejné osvětlení v ul. A. Trägera a v ul. k firmě Bosch“ – 
zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 933/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem „Chodník s místy pro přecházení, komunikace a veřejné osvětlení v ul. 
A. Trägera a v ul. k firmě Bosch“, vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva 
o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel:
AKORD – stavební a obchodní společnost, spol. s r. o., A. Trägera 2654, 370 10 České 
Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 6.897.995

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Dopravní značení - Doprava v klidu - 
parkovací zóny - etapa 2 - oblast severozápad, České Budějovice" - zjednodušené 
podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 934/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí účastníků zadávacího řízení ve veřejné 
zakázce pod názvem "Dopravní značení - Doprava v klidu - parkovací zóny - etapa 2 - oblast 
severozápad, České Budějovice", vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, dle přílohy Zpráva 
o hodnocení nabídek,
vybraný dodavatel:
KASKA, s. r. o., Prostřední 3, 370 04 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 2.965.093,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele,                            
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.



19

K bodu: Modernizace systému řízení dopravy v ČB – I. etapa – CB.01 Rudolfovská – 
Dobrovodská, České Budějovice – stavební práce - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 935/2019:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 848/2019 ze dne 24. 6. 2019 v ukládací části takto:
II. ukládá
    1.  Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
         předložit Ing. Petru Holickému, náměstkovi primátora, k podpisu Dodatek č. 1 ke
         smlouvě o dílo č. 2019000669,
    2.  Ing. Petru Holickému, náměstkovi primátora,
         podepsat výše uvedený dodatek č. 1.

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem „Mánesova ulice, úsek most Kosmonautů - 
Novohradská, rekonstrukce VO + SSZ“ –  zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 936/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Mánesova ulice, 
úsek most Kosmonautů - Novohradská, rekonstrukce VO + SSZ“ v souladu se směrnicí Rady 
města České Budějovice č. 1/2018 o postupu při zadávání veřejných zakázek zadáním 
jednomu dodavateli SWIETELSKY stavební, s. r. o., odštěpný závod Dopravní stavby JIH, 
IČO 48035599, za cenu 2.869.422,41 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu projednanou smlouvu 
s vybraným dodavatelem,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu,

3. Ing. Dagmar Baumrukové, MPA, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit archivaci dokumentů.

K bodu: "Rekonstrukce silnice III/14322 Branišovská ul., České Budějovice" - uzavření 
Smlouvy o spolupráci

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 937/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření Smlouvy o spolupráci na vypracování projektové dokumentace ve stupních 
DSP/ZDS/PDPS veřejné zakázky "Rekonstrukce silnice III/14322 Branišovská ul., České 
Budějovice" mezi Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 370 10 
České Budějovice, IČO 70971641 a statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla 
Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice, IČO 00244732, dle důvodové zprávy,



20

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu výše uvedenou smlouvu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Výběrové řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Hvízdal České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 938/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zánik funkce a pracovního poměru Mgr. Ludmily Kubelové, ředitelky příspěvkové organizace 
Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, ke dni 1. 7. 2019,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele příspěvkové organizace 
Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, včetně zveřejnění na úřední desce.

K bodu: Dodatek č. 32 smlouvy k havarijnímu pojištění vozidel

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 939/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dodatek č. 32 k pojistné smlouvě č. 2268714960 (2012002679)  k havarijnímu pojištění 
vozidel uzavřené s Kooperativa pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, se sídlem Praha 
8, Pobřežní 665/21, IČO 47116617,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit dodatek k havarijnímu pojištění vozidel primátorovi města Ing. Jiřímu 
Svobodovi k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat dodatek k havarijnímu pojištění vozidel.

K bodu: Nařízení, kterým se vymezují oblasti města České Budějovice, ve kterých lze místní 
komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničního motorového vozidla za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy, Ceník parkovacích zón České 
Budějovice, Postup a metodika vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny 
v Českých Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 940/2019:
rada města

I. v y d á v á
Nařízení, kterým se vymezují oblasti města České Budějovice, ve kterých lze místní 
komunikace nebo jejich určené úseky užít k stání silničního motorového vozidla za cenu 
sjednanou v souladu s cenovými předpisy, a to v předloženém znění s účinností od 
1. 11. 2019,

II. s c h v a l u j e
Ceník parkovacích zón České Budějovice - ceník parkovného za stání silničních motorových 
vozidel na místních komunikacích nebo jejich úsecích ve vymezených oblastech města České 



21

Budějovice dle Nařízení města č. 1/2019, včetně přílohy č. 1 tohoto ceníku - Postup 
a metodika vydávání parkovacích oprávnění pro parkovací zóny v Českých Budějovicích 
a příloh "metodiky" 1 až 11, v předloženém znění s platností od 1. 11. 2019,

III. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit k podpisu Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, a Ing. Ivo Moravcovi, 
náměstkovi primátora, Nařízení dle části I. a Ceník parkovacích zón dle části II., jakož 
i zajistit realizaci tohoto usnesení,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat Nařízení dle části I. a Ceník parkovacích zón dle části II.,

3. Ing. Ivo Moravcovi, náměstkovi primátora,
podepsat Nařízení dle části I.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád v rámci akce "Budějce město piva"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 941/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci akce "Budějce město piva" na Sokolském ostrově ve dnech 15. 8. 2019 - 17. 8. 2019 
pro společnost Šmídek Gastro, s. r. o., Pekárenská 1024/15, 370 04 České Budějovice, 
IČO 01767453, 
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád - prodej občerstvení a alkoholických 

nápojů mimo tržní místo na Sokolském ostrově,
2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za pronájem ploch veřejné zeleně v majetku 

statutárního města České Budějovice na umístění prodejního stánku s občerstvením 
s rozsahem záboru 18 m2 na Sokolském ostrově - jako výpůjčka,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád a sazebníku výše úhrad za zvláštní 
užívání místních komunikací v rámci kulturní akce Město lidem, lidé městu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 942/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci kulturní akce Město lidem, lidé městu v termínu od 30. 8. do 1. 9. 2019 pro spolek 
Prostor pro všechny, o. s., IČO 22733418, Komenského 87/16, Budějovické Předměstí, 
397 01 Písek
1. udělení výjimky z nařízení č. 1/2006 Tržní řád

a) na prodej alkoholických nápojů v ulici Krajinská, Piaristická, Česká, u slepého 
ramene Malše a na Piaristickém náměstí,

b) na prodej mimo tržní místo v ulici Krajinská, Piaristická, Česká, 
Hroznová, u slepého ramene Malše a na Piaristickém náměstí,

2. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací - jako 
výpůjčka - umístění ostatních prodejních stánků v ulici Krajinská, Piaristická, Česká, 
Hroznová, u slepého ramene Malše a na Piaristickém náměstí s rozsahem záboru 212 m²,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



22

K bodu: Informace k plánovanému záměru „Stavební úpravy přístřešků na sídl. Šumava 
v Českých Budějovicích 2, ul. J. Opletala“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 943/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o vývoji situace u připravované zakázky „Stavební úpravy přístřešků na 
sídl. Šumava v Českých Budějovicích 2, ul. J. Opletala“,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit pořízení aktualizace statického posudku přístřešků s prognózou životnosti.

K bodu: Projednání a schválení  návrhů dohod vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
a kanalizací mezi statutárním městem České Budějovice a společností Pohůrecká 
investiční, s. r. o., a související smlouvy o převodu práv a povinností mezi 
statutárním městem České Budějovice a provozovatelem, společností ČEVAK, a. s.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 944/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů a Dohodu vlastníků provozně 
souvisejících kanalizací  se společností Pohůrecká investiční, s. r. o, IČO 05275784, se sídlem 
Brigádnická 1723/4, 370 06 České Budějovice a Smlouvu o převodu práv a povinností se 
společností ČEVAK, a. s., IČO 60849657, se sídlem Severní 2264/8, 370 10 České 
Budějovice, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu schválené Dohody 
a Smlouvu dle bodu I,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předložené Dohody a Smlouvu dle bodu I.

K bodu: Svěření pravomoci rady města k některým samosprávným činnostem na úseku 
správy pozemních komunikací a jiných veřejných statků a udělení souvisejících 
plných mocí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 945/2019:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 1018/2015 ze dne 22. 7. 2015 týkající se svěření pravomocí k vypočteným 
samosprávným činnostem odboru správy veřejných statků,

II. s v ě ř u j e
v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
Magistrátu města České Budějovice, odboru správa veřejných statků, za podmínek dle části 
III. odst. 1, svou pravomoc k
1. schvalování nájemních smluv k plochám veřejné zeleně a jiným veřejným prostranstvím 

nacházejícím se ve vlastnictví města, resp. k zařízením na těchto prostranstvích 
umístěným, a to pokud jsou tato prostranství a zařízení ve správě odboru správy 
veřejných statků,



23

2. rozhodování o následujících úkonech města jakožto vlastníka pozemní komunikace:
a) souhlas vlastníka dotčené pozemní komunikace se zvláštním užíváním 

komunikace dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), resp. schvalování 
dohod o zvláštním užívání, které jsou v souvislosti s tímto užíváním uzavírány 
městem se žadateli o zvláštní užívání,

b) uplatnění námitek vlastníka pozemní komunikace v případech, kdy ke zvláštnímu 
užívání komunikace není dle právního předpisu potřeba souhlasu jejího vlastníka,

c) souhlas vlastníka dotčené pozemní komunikace s umístěním věcí na komunikaci 
v případech dle § 25 odst. 12 zákona o pozemních komunikacích,

d) vydávání stanoviska vlastníka pozemní komunikace k připojení komunikace či 
sousední nemovitosti k pozemní komunikaci, resp. k úpravě takového připojení 
nebo jeho zrušení, jak vyplývá z § 10 zákona o pozemních komunikacích,

e) uplatňování stanovisek vlastníka dotčené pozemní komunikace, resp. dotčené 
obce, v rámci projednávání omezení obecného užívání komunikací uzavírkami 
a objížďkami dle § 24 zákona o pozemních komunikacích

f) uplatňování stanovisek vlastníka dotčené pozemní komunikace při projednávání 
žádostí o povolení umístění pevné překážky na komunikaci, jakož i postupy 
vlastníka pozemní komunikace při odstraňování pevné překážky z komunikace, 
jak vyplývá z § 29 zákona o pozemních komunikacích,

g) uplatňování námitek k návrhu opatření obecné povahy o dočasném zákazu nebo 
omezení stání nebo zastavení silničních vozidel na komunikaci dle § 19a zákona 
o pozemních komunikacích,

h) odstranění silničního vozidla ponechaného na pozemní komunikaci v rozporu se 
zákazem nebo omezením stání nebo zastavení silničních vozidel a jeho odstavení 
na vhodném místě, podávání návrhu na prodej silničního vozidla ve veřejné 
dražbě a uskutečňování dalších postupů vlastníka pozemní komunikace dle § 19b 
zákona o pozemních komunikacích,

i) podávání návrhu vlastníka pozemní komunikace na uložení povinnosti odstranit 
a odstavit vrak a zajišťování odstranění vraku jeho předáním provozovateli 
zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo odstraňování autovraků, 
jak vyplývá z § 19c zákona o pozemních komunikacích,

j) odstraňování vozidel vlastníkem pozemní komunikace v případech dle § 17a 
zákona o obecní policii,

3. schvalování dodatků a jiných dohod o změně pojistných smluv, které jsou městem 
uzavřeny na pojištění vozidel nacházejících se v jeho majetku, a to pokud předmětem 
těchto dodatků a změn je aktualizace smluvního vymezení rozsahu pojištěného majetku 
v závislosti na změnách ve vozovém parku města,

III. s c h v a l u j e
1. podmínky výkonu svěřených činností dle části II., a to v jejich předloženém znění,
2. udělení plných mocí Mgr. Tomášovi Kubešovi, vedoucímu odboru správy veřejných 

statků ode dne 1. 8. 2019
a) k jednání jménem a na účet zmocnitele při uzavírání smluv a při dalších 

soukromoprávních jednáních, v rozsahu souvisejícím s činností a úkoly odboru 
správy veřejných statků, u nichž peněžitý závazek zmocnitele z nich plynoucí 
nepřevyšuje 200 000 Kč (bez DPH), a to v jejím předloženém znění,

b) k zastupování města při správě pozemních komunikací a dalších veřejných statků 
ve vlastnictví města a při zajišťování některých dalších samosprávných činností 
v gesci odboru správy veřejných statků, v rozsahu vymezeném v plné moci, a to 
v jejím předloženém znění,

3. udělení plné moci paní Nataše Bláhové, vedoucí oddělení správy komunikací odboru 
správy veřejných statků, k zastupování města při správě pozemních komunikací, 
v rozsahu vymezeném v plné moci, a to v jejím předloženém znění,



24

4. udělení plné moci paní Kristýně Radové, zaměstnankyni zařazené v odboru správy 
veřejných statků, k zastupování města při zajišťování úkonů vlastníka pozemní 
komunikace při odstraňování vozidla či vraku z komunikace dle příslušných právních 
předpisů, v rozsahu vymezeném v plné moci, a to v jejím předloženém znění,

IV. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem města plné moci podle části III.

K bodu: Petice zákonných zástupců a žáků navštěvujících Základní školu Dukelská 11, 
České Budějovice, za odvolání ředitele pana Mgr. Zdeňka Hniličky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 946/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici zákonných zástupců a žáků navštěvujících Základní školu, Dukelská 11, České 
Budějovice, za odvolání ředitele pana Mgr. Zdeňka Hniličky,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici,

III. u k l á d á
Ing. Viktoru Vojtkovi, Ph.D., náměstkovi primátora,
zajistit odeslání odpovědi.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a ZUŠ 
Bezdrevská 3, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 947/2019:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím účelového finančního daru od společnosti  WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO 24231509, pro Základní školu a základní uměleckou školu, 
Bezdrevská 3, České Budějovice, IČO 666131, v částce 74.884 Kč  na školní rok 2019/2020 
na úhradu za obědové služby pro žáky konkrétní fyzické osoby,

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou 
školu, Kubatova 1, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 948/2019:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO 24231509, pro Základní školu a Mateřskou školu, 
Kubatova 1, České Budějovice, IČO 60077212, v částce 5.376 Kč na školní rok 2019/2020 na 
úhradu za obědové služby pro žákyni konkrétní fyzickou osobu,

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.



25

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu, Nerudova 9, 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 949/2019:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO 24231509, pro Základní školu, Nerudova 9, České 
Budějovice, IČO 62537784, v částce 16.984 Kč na školní rok 2019/2020 na úhradu za 
obědové služby pro žáky konkrétní fyzické osoby,

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Souhlas s přijetím účelového finančního daru pro Základní školu a Mateřskou 
školu, E. Destinové 46, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 950/2019:
rada města

I. s o u h l a s í
s přijetím účelového finančního daru od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., 
Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČO 24231509, pro Základní školu a Mateřskou školu, Emy 
Destinové 46, České Budějovice, IČO 4677773, v částce 40.874 Kč na školní rok 2019/2020 
na úhradu za obědové služby pro žáky  konkrétní fyzické osoby,  

II. u k l á d á
Ing. Davidu Štojdlovi, vedoucímu odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Komunitní centrum Máj - záměr spolupráce se Státním zdravotním ústavem

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 951/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
záměr spolupráce se Státním zdravotním ústavem,

II. s c h v a l u j e
1. uzavření rámcové smlouvy se Státním zdravotním ústavem, Šrobárova 49/48, 100 00 

Praha 10, na zajištění činnosti:
a) v Klubu seniorů Komunitního centra Máj,
b) v Poradenském centru Komunitního centra Máj,

2. uzavření dohody o spolupráci na zajištění činnosti:
a) v Klubu seniorů Komunitního centra Máj,
b) v Poradenském centru Komunitního centra Máj,

III. u k l á d á
1. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat jménem statutárního města České Budějovice rámcové smlouvy o spolupráci,
2. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

zajistit a podepsat dohody o spolupráci se zapojenými subjekty.



26

K bodu: Petice občanů - žádost o řešení situace v ulici Elišky Krásnohorské v Českých 
Budějovicích

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 952/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
petici občanů, jejímž prostřednictvím žádají o řešení situace v ulici Elišky Krásnohorské 
v Českých Budějovicích,

II. s c h v a l u j e
text odpovědi na petici v předloženém znění,

III. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
odeslat odpověď.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 87 až 98

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 953/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 87 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci výzvy Šablony II na projekt „MŠ Větrná 
- ŠABLONY II“, ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů příspěvkové organizace 
MŠ Větrná ve výši 779.165 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 88 - zapojení účelové neinvestiční dotace v rámci Operačního 
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v rámci výzvy Šablony II na projekt „Šablony II 
na ZŠ a MŠ, L. Kuby 48, ČB“, ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ L. Kuby ve výši 2.848.882 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 89 - zapojení dotace z Ministerstva životního prostředí v rámci 
OP životního prostředí 2014-2020 na financování projektu "Výstavba, modernizace 
a doplnění varovných, hlásných a předpovědních systémů, doplnění dPP města a ORP 
České Budějovice" na splátku revolvingového úvěru u KB, a. s., ve výši 
11.161.141,74 Kč (výdaje na tuto akci byly předfinancovány z přijatého úvěru),

4. rozpočtové opatření číslo 90 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na zvýšení rozpočtu běžných výdajů odboru školství a tělovýchovy 
k poskytnutí neinvestiční dotace pro SK Dynamo České Budějovice, a. s. za vzornou 
reprezentaci města v soutěži FORTUNA: NÁRODNÍ LIGA v sezóně 2018/2019 ve výši 
500.000 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 91 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru školství 
a tělovýchovy určených na projekty rozšiřující služby škol ve prospěch navýšení 
neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Nová na financování projektu 
„Specifické programy primární prevence rizikového chování pro žáky 6. tříd“ ve výši 
55.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 92 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu běžných výdajů odboru kancelář tajemníka 
určených na platy zaměstnanců a s tím související odvody na mimořádné odměny 
pracovníků stavebního úřadu za pracovní činnosti nad rámec úkonů vyplývajících 
z popisu práce v celkové výši 576.000 Kč,

7. rozpočtové opatření číslo 93 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
územního plánování určených na ostatní nákupy dlouhodobého nehmotného majetku – 
nový územní plán města ve prospěch rozpočtu běžných výdajů určených na konzultační, 
poradenské a právní služby k zajištění nezávislé technické podpory při zpracování 



27

územně plánovací dokumentace pro město České Budějovice a zajištění kooperace 
zástupců vedení města a zpracovatele nového územního plánu ve výši 2.000.000 Kč,

8. rozpočtové opatření číslo 94 - zapojení nedaňových příjmů odboru správy veřejných 
statků z přijatého pojistného plnění (za škody způsobené na majetku města) ve prospěch 
rozpočtu běžných výdajů odboru vnitřních věcí na opravu dřevěné podlahy v kanceláři 
primátora ve výši 350.000 Kč,

9. rozpočtové opatření číslo 95 - zapojení nespecifikované rezervy běžných výdajů 
finančního odboru na navýšení rozpočtu kapitálových výdajů odboru kultury 
a cestovního ruchu na pořízení uměleckého díla BUDĚJCE ve výši 140.000 Kč,

10. rozpočtové opatření číslo 96 - zapojení neinvestiční dotace ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury na projekt „Oprava lávky u Povodí Vltavy“ – ISPROFOND 5312210001 
ve prospěch rozpočtu běžných výdajů odboru správy veřejných statků pro financování 
výměny zábradlí lávky u Povodí Vltavy ve výši 1.771.689 Kč,

11. rozpočtové opatření číslo 97 – přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na akci Sportovní zařízení města – stavby na navýšení neinvestičního 
příspěvku příspěvkové organizace Sportovní zařízení města na financování oprav západní 
tribuny na fotbalovém stadionu - opravy omítek stěn a stropů vč. výmalby a výměny 
podlahových krytin (595.000 Kč) a výměny světel ve sportovní hale (884.000 Kč) 
v celkové výši 1.479.000 Kč (v rámci úpravy rozpočtu dochází k navýšení závazného 
ukazatele opravy a udržování),

12. rozpočtové opatření číslo 98 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na akci Parkoviště Jírovcova ve prospěch rozpočtu běžných výdajů 
odboru správy veřejných statků na zajištění povýsadbové údržby zeleně na záchytném 
parkovišti Jírovcova ve výši 155.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 7. 2019
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 87 až 98 do rozpočtu roku 2019.

K bodu: Vnitřní rozpočtová opatření číslo V 49 a V 50

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 954/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 49 - přesun části rozpočtu v rámci kapitálových 

výdajů SPRÁVY DOMŮ, s. r. o., z akce budovy, haly a stavby – Krajinská 23 na akci 
budovy, haly a stavby – Dubenská 2, 4 na dofinancování výměny střešní krytiny včetně 
doplnění nových nástřešních žlabů pro navýšení kapacity stávajících střešních žlabů 
z důvodu přívalových dešťů ve výši 1.300.000 Kč,

2. vnitřní rozpočtové opatření číslo V 50 - přesun části rozpočtu v rámci běžných výdajů 
správy veřejných statků z akce opravy a udržování – chodníky, parkoviště a cyklostezky 
na nákup ostatních služeb – kácení, prořezávky a frézování na financování nezbytného 
kácení a prořezávek stromů ve všech lokalitách města dle rozhodnutí odboru životního 
prostředí, na rozsáhlé prořezávky stromů a keřů v parku Háječek a na Palackého náměstí, 
na nutné zásahy po letních bouřích a dle požadavků občanů ve výši 800.000 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 7. 2019
promítnout schválená vnitřní rozpočtová opatření číslo V 49 a V 50 do rozpočtu roku 2019.



28

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení smlouvy o nájmu prostor 
sloužících podnikání v objektu U Černé věže 339/18, 370 01 České Budějovice – 
nájemce Linia, s. r. o.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 955/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání v objektu U Černé věže 339/18, 
370 01 České Budějovice, o výměře 30,42 m2 pro spol. Linia, s. r. o., se sídlem náměstí 
Hraničářů 823, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 26005573, za stejných nájemních 
podmínek,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o prodloužení smlouvy o nájmu prostoru 
sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 79/21, 370 01 České 
Budějovice – nájemce Mgr. Procházková Andrea, DiS.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 956/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara 
II. č. 79/21, 370 01 České Budějovice, o výměře 24,18 m2 pro Mgr. Andreu Procházkovou, 
DiS., se sídlem tř. 28. října 1592/5, 370 01 České Budějovice, IČO 03938778, na dobu určitou 
2 let za stejných nájemních podmínek dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem parkovacího stání č. 1 v objektu Dubenská 
1483/2, 4, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 957/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem parkovacího stání č. 1 v objektu Dubenská 1483/2, 4, 370 05 České Budějovice, 
o celkové výměře 15 m2 pro konkrétní fyzickou osobu, za roční nájemné ve výši 
7.200 Kč/rok, tj. 600 Kč/měsíc, smlouva o nájmu parkovacího stání bude uzavřena na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



29

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o souhlas s podnájmem části prostoru 
sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. p. 127/38, 370 01 České 
Budějovice – Jiří Täuber

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 958/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
podnájem části prostoru sloužícího podnikání v objektu nám. Přemysla Otakara II. č. 
p. 127/38, 370 01 České Budějovice, o výměře 29 m2 panu Jiřímu Täuberovi, IČO 48239437, 
pro manželku paní Zdeňku Täuberovou, trvalý pobyt Hodějovická 298, 370 08 
Staré Hodějovice, IČO 41930258, pro provozování antikvárního e-shopu za 
stejných nájemních podmínek, na dobu určitou, a to od 1. 1. 2020 do 30. 6. 2022,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem garážového stání č. 7 ve zvýšeném I. NP 
v objektu Staroměstská 2769/10, 370 04 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 959/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem garážového stání č. 7 ve zvýšeném I. NP v objektu Staroměstská 2769/10, 370 04 
České Budějovice, o výměře 13 m2 pro MUDr. Jiřího Linhu, trvalý pobyt Pražská tř. 2082/37, 
370 04 České Budějovice, za stanovené nájemné ve výši 700 Kč/měsíc, s tím, že nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a valorizační 
doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - pronájem prostoru sloužícího podnikání - Jirsíkova 
243/2, České Budějovice - KD Slavie, kancelář č. 45

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 960/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Jirsíkova 243/2, 370 01 České Budějovice 
(KD Slavie) - kancelář č. 45 ve III. NP o celkové výměře 37,37 m2 pro Ing. Hanu Holinka 
Lexovou, trvalý pobyt Pod Lesem 215, Šindlovy Dvory, 370 01 České Budějovice, 
IČO 06400108, za nájemné ve výši 13.200 Kč/rok, tj. 1.100 Kč/měsíc, pro provoz kanceláře 
na dobu určitou do 31. 12. 2020, budoucí nájemce složí jistotu ve výši tří měsíčních nájmů,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



30

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 5.38 o velikosti 1+2 v domě M. Horákové 78, 
370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 961/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5.38 o velikosti 1+2, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2), 
v domě M. Horákové 78, 370 05 České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených touto smlouvou, za nájemné ve výši 
122,20 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+3 v domě Jeronýmova 25, 370 
01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 962/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 6 o velikosti 1+3, výměra 91,36 m2 (započitatelná plocha 86,36 m2), 
v domě Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených touto smlouvou, za nájemné ve výši 
94,90 Kč/m2/měsíc a jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - přenechání bytu č. 44 o velikosti 1+0 v domě Lidická tř. 5, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

(Zrušeno usnesením č. 1463/2019 ze dne 11. 11. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 963/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 44 o velikosti 1+0, výměra 26,68 m2 (započitatelná plocha bytu je 
25,64 m2), v domě Lidická tř. 5, 370 01 České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností 
opětovného prodloužení, za podmínek stanovených touto smlouvou, za nájemné ve výši 
142,20 Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000 Kč a dosavadní byt o výměře 
16,24 m2 vrátí zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



31

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+kk v domě Na Mlýnské stoce 4, 
370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 964/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+kk, výměra 84,59 m2 (započitatelná plocha 75,59 m2), 
v domě Na Mlýnské stoce 4, 370 01 České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností 
opětovného prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
98,10 Kč/m2/měsíc, jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000 Kč a dosavadní byt o výměře 
51,20 m2 vrátí zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+1 v domě Lannova tř. 39, 370 01 
České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 965/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+1, výměra 78,82 m2 (započitatelná plocha 76,21 m2), 
v domě Lannova tř. 39, 370 01 České Budějovice, do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
99,40 Kč/m2/měsíc, jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000 Kč a dosavadní byt o výměře 
198,39 m2 vrátí zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 7 o velikosti 1+0 
v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou 
osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 966/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z Pravidel a přenechání bytu č. 7 o velikosti 1+0, výměra 33,78 m2 
(započitatelná plocha 32,74 m2), v domě Lidická tř. 7, 370 01 České Budějovice, do nájmu 
pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 
měsíců s možností opětovného prodloužení, za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za 
nájemné ve výši 126,10 Kč/m2/měsíc a jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.



32

K bodu: Dispozice s byty – výběrové řízení na byty v domě ve vlastnictví statutárního města 
České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 967/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
vyhlášení výběrového řízení na přenechání níže uvedených bytů v domě ve vlastnictví 
statutárního města České Budějovice do nájmu formou nejvyšší nabídky nájemného za 1 
měsíc včetně vybavení bytu s tím, že měsíční nabídka nájemného nebude zahrnovat částky za 
služby spojené s užíváním bytu (tj. voda, teplo, plyn, úklid společných prostor aj.), nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto (6+6 měsíců) a prodlužována 
s podmínkami stanovenými nájemní smlouvou a dle „Pravidel“ a budoucí nájemce složí 
jistotu ve výši trojnásobku vysoutěženého nájemného:
1. byt č. 10 o velikosti 2+1, výměra 66,47 m2 (započitatelná plocha bytu je 63,94 m2), 

v domě Dr. Stejskala 14, 370 01 České Budějovice, minimální částka za 1 m2 činí 
103,60 Kč,

2. byt č. 2 o velikosti 2+1, výměra 92,73 m2 (započitatelná plocha bytu je 84,73 m2), v domě 
Lannova tř. 17, 370 01 České Budějovice, minimální částka za 1 m2 činí 94,90 Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – zkrácení výpovědní lhůty pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 968/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
zkrácení výpovědní lhůty pro konkrétní fyzické osoby, ke dni 1. 8. 2019,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – návrh na prodloužení stávající doby nájmu bytu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 969/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku nájemní smlouvy, na základě kterého by byl následný prolongovaný 
nájemní poměr k již užívanému bytu prodloužen dohodou stran na dobu šesti měsíců 
s možností jeho dalšího prodloužení o dobu šesti měsíců za podmínek stanovených nájemní 
smlouvou, přičemž výše nájemného by odpovídala usnesení Rady města České Budějovice č. 
200/2019 ze dne 25. 2. 2019, a to s těmito nájemci:
1. konkrétní fyzická osoba,
2. konkrétní fyzická osoba,
3. konkrétní fyzická osoba,
4. konkrétní fyzická osoba,
5. konkrétní fyzická osoba,
6. konkrétní fyzická osoba,
7. konkrétní fyzická osoba,
8. konkrétní fyzická osoba,



33

9. konkrétní fyzická osoba,
10. konkrétní fyzická osoba,
11. konkrétní fyzická osoba,
12. konkrétní fyzická osoba,
13. konkrétní fyzická osoba,
14. konkrétní fyzická osoba,
15. konkrétní fyzické osoby,
16. konkrétní fyzická osoba,
17. konkrétní fyzická osoba,
18. konkrétní fyzická osoba,
19. konkrétní fyzická osoba,
20. konkrétní fyzická osoba,
21. konkrétní fyzická osoba,
22. konkrétní fyzická osoba,
23. konkrétní fyzická osoba,
24. konkrétní fyzická osoba,
25. konkrétní fyzická osoba,
26. konkrétní fyzická osoba,
27. konkrétní fyzická osoba,
28. konkrétní fyzické osoby,
29. konkrétní fyzické osoby,
30. konkrétní fyzická osoba,
31. konkrétní fyzická osoba,
32. konkrétní fyzické osoby,
33. konkrétní fyzická osoba,
34. konkrétní fyzická osoba,
35. konkrétní fyzická osoba,
36. konkrétní fyzická osoba,
37. konkrétní fyzické osoby,
38. konkrétní fyzická osoba,
39. konkrétní fyzická osoba,
40. konkrétní fyzická osoba,
41. konkrétní fyzické osoby,
42. konkrétní fyzická osoba,
43. konkrétní fyzická osoba,
44. konkrétní fyzická osoba,
45. konkrétní fyzické osoby,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2001 v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
J. Ditricha

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 970/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2001- 
ostatní komunikace, ostatní plocha, k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, spočívajícího 
ve strpění uložení vodovodní a plynovodní přípojky pro rodinný dům a v právu vstupu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, jak bude zaměřeno 



34

geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným) a konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad 
projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je za 1.000 Kč (cena je 
uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3206, 3190/96 v k. ú. České 
Budějovice 7, ul. Římovská, Nové Roudné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 971/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemků parc. č. 3206 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 3190/96 (orná půda), k. ú. České Budějovice 7, 
spočívajícího ve strpění a umístění vodovodní a kanalizačních přípojek k novostavbě 
rodinného domu na parc. č. 3204 a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 3 m), mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným) a vlastníkem 
pozemku parc. č. 3204, k. ú. České Budějovice 7, konkrétní fyzickou osobou (jako 
oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení 
věcných břemen“, to je za 1.000 Kč (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti na pozemek parc. č. 458/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Krokova, 
Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 972/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení kabelového vedení NN a uzemnění vybudovaných v rámci stavby „ČB,  Krokova 
K/497/1 – úprava NN“ na pozemku parc. č. 458/1 v k. ú. České Budějovice 5, dle přílohy č. 1, 
 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, 
výměny  a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (strana 
oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené 
ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek 
stanovených odbory MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



35

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemek parc. č. 457/1 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Kamarytova, 
Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 973/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího v právu 
uložení podzemního komunikačního vedení (metalický kabel) vybudovaného v rámci stavby 
„16010-052772 VPIC CB Kamarytova, Hauser, přel. SEK “ (překládka kabelu na pozemku 
parc. č. 457/1 v k. ú. České Budějovice 5 (dle přílohy č. 1) a v právu vstupu a vjezdu pro 
údržbu, provoz a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (strana povinná) a společností Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., 
Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 04084063 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odbory 
MM s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2136, 2224, 3358/1, 3358/2, 
3358/3 v k. ú. České Budějovice 6, ul. Vl. Rady, Novohradská  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 974/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 2136, 
2224 (ostatní komunikace, ostatní plocha) a parc. č. 3358/1, 3358/2, 3358/3 (silnice, ostatní 
plocha) v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, spočívajícího ve strpění umístění 
distribuční soustavy - kabel NN pro stavbu „ČB, Novohradská K/2178 Byt. dům – kabel NN“ 
a v právu vstupu na pozemek za účelem zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční 
soustavu a provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 
(jako povinným), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



36

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2713/1 v k. ú. Třebotovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 975/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2713/1 v k. 
ú. Třebotovice, dle přílohy č. 1, spočívajícího ve strpění umístění distribuční soustavy - 
kabelu NN, uzemnění, k plánovanému rodinnému domu, pro stavbu „Třebotovice, K/76/2 - 
kabel NN“ a v právu vstupu na pozemek za účelem zřídit, mít a udržovat na zatížené 
nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy 
za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČO 00244732 (jako povinným), a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČO 28085400 (jako oprávněným), za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý 
započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory 
MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 1635/56, k. ú. České Budějovice 2, ul. Volejbalistů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 976/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene – služebnosti na částech pozemku parc. č. 1635/56 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), 
spočívajícího ve strpění a umístění kanalizační a plynovodní přípojky k nově budované myčce 
pro osobní vozidla na pozemku parc. č. 1635/60, k. ú. České Budějovice 2, a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 10 m), mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 
00244732 (jako povinným), a vlastníkem pozemku parc. č. 1635/60, společností Astoria 
Property, s. r. o., se sídlem Karla Uhlíře 1096/32, 370 06 České Budějovice, IČO 28154622 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



37

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti  na 
části pozemků parc. č. 1623/1 a 1694/1, k. ú. České Budějovice 3 (ul. Suchomelská)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 977/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení věcného  břemene - služebnosti, spočívajícího v právu uložení a strpění STL 
plynovodní přípojky vybudované v rámci stavby „Samoobslužná myčka automobilů 
Suchomelská 1621/3, 370 04“ na části pozemků parc. č. 1623/1 a 1694/1, k. ú. České 
Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 220 m2, 
mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) a spol. Sicherwasch, s. r. o., se 
sídlem Školní 290/11, České Budějovice, IČO 01525484 (strana oprávněná), za cenu 
stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ ve výši  29.000 Kč + DPH s tím, že 
věcné břemeno bude zřízeno na dobu určitou, po dobu trvání stavby „Samoobslužná myčka 
automobilů Suchomelská 1621/3, 370 04“,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - úplatné zřízení budoucího věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků p. č. 4159/29 a p. č. 4159/2 v k. ú. České Budějovice 
3 - Stavební úpravy NTL plynovodu ul. Nádražní

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 978/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
úplatné zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, spočívajícího 
v uložení a strpění NTL plynovodu a přípojek vybudovaného v rámci stavby "Stavební 
úpravy - rekonstrukce NTL Č. Budějovice, ul. Nádražní" na částech pozemků parc. č. 
4159/29, parc. č. 4159/2 v k. ú. České Budějovice 3 a v právu vstupu a vjezdu 
na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování poruch včetně 
úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (povinným) a  
spol. E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, 
IČO 28085400 (oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, za 
podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



38

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků parc. č. 178/1, 178/9, 178/11 v k. ú. České Budějovice 6, ul. 
Nádražní, Žižkova tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 979/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
bezúplatné zřízení věcného břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 178/1, 178/9, 
178/11 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, spočívajícího v právu zřídit a vést, 
provozovat a udržovat trakční trolejové vedení (4 ks trakčních stožárů) trolejové dráhy MHD, 
jakož i v právu vstupu a vjezdu na tyto pozemky za účelem zajišťování provozu, údržby 
a oprav včetně odborných revizí a modernizací tohoto vedení, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako 
povinným), a Dopravním podnikem města České Budějovice, a. s., Novohradská 738/40, 370 
33 České Budějovice, IČO 25166115 (jako oprávněným), s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 260/42 a 265/8 v k. 
ú. Haklovy Dvory - kanalizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 980/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „Haklovy 
Dvory - vodohospodářská část kanalizace a přeložka vodovodu“ na částech pozemků parc. 
č. 260/42 (orná půda) a parc. č. 265/8 (orná půda) v k. ú. Haklovy Dvory, spočívajícího 
v uložení splaškové kanalizace a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, 
údržby a odborné revize  v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice (jako budoucí oprávněný) a Jihočeskou univerzitou 
v Českých Budějovicích, se sídlem Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice, IČO 
60076658 (jako budoucí povinný), za cenu v místě a čase obvyklou v době uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene, nejméně však za 500 Kč/bm s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 265/10 v k. ú. Haklovy Dvory - 
kanalizace

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 981/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „Haklovy 



39

Dvory - vodohospodářská část kanalizace a přeložka vodovodu“ na části pozemku parc. 
č. 265/10 (orná půda) v k. ú. Haklovy Dvory, spočívajícího v uložení splaškové kanalizace 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako 
budoucí oprávněný) a konkrétními fyzickými osobami (jako budoucí povinný), za cenu 
v místě a čase obvyklou v době uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, nejméně však 
za 500 Kč/bm s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí úplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 514/3 v k. ú. Haklovy Dvory - 
kanalizace

(Změněno usnesením č. 1229/2019 ze dne 23. 9. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 982/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí úplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce „Haklovy 
Dvory - vodohospodářská část kanalizace a přeložka vodovodu“ na části pozemku parc. 
č. 514/3 (trvalý travní porost) v k. ú. Haklovy Dvory, spočívajícího v uložení splaškové 
a dešťové kanalizace a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby 
a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice (jako budoucí oprávněný) a konkrétními fyzickými osobami (jako 
budoucí povinný), za cenu v místě a čase obvyklou v době uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene, nejméně však za 500 Kč/bm, s podmínkou, že pokud předpokládaná doba 
realizace stavby přesáhne 45 dní, zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu 
povinnému smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení a dále se budoucí 
oprávněný zavazuje bezúplatně vytvořit na zatížené nemovitosti jedno přípojné místo 
k dešťové a splaškové kanalizaci ve prospěch zatížené nemovitosti, s tím, že věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí bezúplatné zřízení věcného břemene – 
služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 550/1 a 550/7 v k. ú. Haklovy 
Dvory - kanalizace a přeložka vodovodu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 983/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí bezúplatné zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě v rámci akce 
„Haklovy Dvory - vodohospodářská část kanalizace a přeložka vodovodu“ na částech 
pozemků parc. č. 550/1 (ostatní plocha, silnice) a parc. č. 550/7 (ostatní plocha, silnice)v k. ú. 
Haklovy Dvory, spočívajícího v uložení splaškové kanalizace, dešťové kanalizace a přeložky 
vodovodu, práva přístupu/příjezdu k nim, a práva jejich oprav, kontroly, údržby, obnovy, 
výměny, modernizace a případného odstranění., v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (jako budoucí oprávněné) a Jihočeským 
krajem, IČO 70890650, prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje: Správa 



40

a údržba silnic Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10,  IČO 70971641 (jako 
budoucí panující), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření dohody o umístění stavby – lodžie, na části 
pozemku parc. č. 2196/59 v k. ú. České Budějovice 2, ulice Krčínova, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 984/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o umístění stavby 3 sloupců závěsných lodžií v rámci akce „Přístavba lodžií 
k bytovému domu Krčínova 6, České Budějovice“ nad částmi pozemku parc. č. 2196/59 
(zeleň, ostatní plocha), o výměře 15 m2, k. ú. České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČO 00244732 (jako vlastníkem pozemku) a Bytovým 
družstvem Krčínova 6, Krčínova 1090/6, 370 11 České Budějovice, IČO 25190016 (jako 
investorem stavby), za jednorázovou úhradu ve výši 10.000 Kč, za podmínek stanovených 
příslušnými odbory MM České Budějovice a s tím, že dohoda bude uzavřena na dobu určitou, 
po dobu existence stavby bytového domu Krčínova 6, České Budějovice,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o umístění stavby.

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o umístění stavby nad částí pozemku parc. č. 
2061/457 v k. ú. České Budějovice 2 (sídliště Máj, ul. K. Štěcha)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 985/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
dohodu o umístění stavby (umístění 4 sloupců lodžií na obvodový plášť domu v ul. K. Štěcha 
1221/18) nad částí pozemku parc. č. 2061/457 v k. ú. České Budějovice 2, o celkové ploše cca 
28 m2, dle přílohy č. 3, mezi statutárním městem České Budějovice (vlastník pozemku) 
a Společenstvím vlastníků domu K. Štěcha 18 v Českých Budějovicích, se sídlem K. Štěcha 
1221/18, České Budějovice, IČO 26042983 (investor), za cenu 10.000 Kč a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, že dohoda bude uzavřena na 
dobu určitou, po dobu existence stavby čp. 1221 na pozemku parc. č. 2061/472 v k. ú. České 
Budějovice 2,   

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o umístění stavby primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o umístění stavby.



41

K bodu: Dispozice s majetkem města – dohoda o umístění tzv. kamenů zmizelých na části 
pozemků parc. č. 442 a 871/7 v k. ú. České Budějovice 6 (ul. U Tří lvů a Mánesova)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 986/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
bezúplatnou dohodu o umístění tzv. kamenů zmizelých na části pozemku parc. č. 442 (ul. 
U Tří lvů před domem čp. 257/2 – 5 kamenů) a na části pozemku parc. č. 871/7 (ul. Mánesova 
před domem čp. 427/56 – 1 kámen), k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 3 a 4, mezi 
statutárním městem České Budějovice a spol. POST BELLUM, o. p. s., se sídlem Štěpánská 
704/61, Praha 1, IČO 26548526, na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o umístění tzv. kamenů zmizelých,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o umístění tzv. kamenů zmizelých.

K bodu: Dispozice s majetkem města – umístění stavby nad částí pozemku parc. č. 1156/1 
v k. ú. České Budějovice 5 (ul. Vinařického, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 987/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr umístění stavby (zateplení) 17,5 cm nad pozemek parc. č. 1156/1 v k. ú. České 
Budějovice 5, vybudovaného v rámci stavby „Stavební úpravy RD K. Vinařického č. 
p. 455/34, České Budějovice, dle přílohy č. 1, o celkové ploše cca 1,4 m2, mezi statutárním 
městem České Budějovice (vlastník pozemku) a konkrétní fyzickou osobou (investor), za 
cenu 10.000 Kč a za podmínek stanovených příslušnými odbory MM České Budějovice s tím, 
že dohoda bude uzavřena na dobu určitou, po dobu existence stavby domu K. Vinařického čp. 
455/34, České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zjistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – budoucí vypůjčení části pozemku parc. č. 280/26 v k. 
ú. České Budějovice 6, Žižkova tř.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 988/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
budoucí vypůjčení části pozemku parc. č. 280/26 (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 
138 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, za účelem vybudování parkovacích stání 
pro veřejnost, na dobu neurčitou, České republice, Okresnímu soudu v Českých Budějovicích, 
Lidická tř. 98/20, 370 01 České Budějovice, IČO 00024627,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o smlouvě budoucí o výpůjčce primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o výpůjčce.



42

K bodu: Dispozice s majetkem města - vypůjčení části pozemku parc. č. 3102 v k. ú. České 
Budějovice 7 - umístění monitorovacího vrtu - Jižní tangenta

(Zrušeno usnesením č. 1408/2019 ze dne 21. 10. 2019)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 989/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku části pozemku parc. č. 3102 o výměře 5 m2,  v k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy 
č. 1), ve vlastnictví statutárního města České Budějovice (půjčitel) pro 4G consite, s. r. o., se 
sídlem Šlikova 406/29, Praha 6 - Břevnov, IČO 27624218, za účelem umístění 
monitorovacího vrtu pro stavbu "Jižní tangenty", na dobu určitou, a to do posledního dne 
měsíce, v němž bude část pozemku parc. č. 3102 vrácena zpět půjčiteli, nejdéle však na dobu 
pěti let,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka částí pozemků parc. č. 22/1 a 16/1 v k. ú. 
České Budějovice 7, park Háječek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 990/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
výpůjčku částí pozemků parc. č. 22/1 (zeleň, ostatní plocha), o výměře 2390 m2 a parc. č. 16 
(ostatní komunikace, ostatní plocha), o výměře 204 m2, k. ú. České Budějovice 7 (dle přílohy 
č. 3), spolku Světadíll, z. s., se sídlem J. Plachty 1149/10, 370 04 České Budějovice, IČO 
07881266 (jako vypůjčiteli), za účelem instalace překážek pro volnočasové aktivity 
(skateboarding, bmx atd.), na dobu určitou dvou let do 31. 7. 2021,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu o výpůjčce primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr výpůjčky částí pozemků v k. ú. České 
Budějovice 3 pro stavbu "mostu ev. č. 157 - 024 přes Dobrovodskou stoku"

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 991/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr výpůjčky částí pozemků parc. č. 1872/8, parc. č. 1872/9, parc. č. 1872/10, parc. č. 
1872/11, parc. č. 1872/12, parc. č. 4159/9, parc. č. 4159/10, parc. č. 4159/11 v k. ú. České 
Budějovice  3, o celkové výměře 741 m2 (dle situace záboru),  v rámci realizace stavby "Most 
ev. č. 157 - 024 přes Dobrovodskou stoku" mezi statutárním městem České Budějovice 
(půjčitel) a Jihočeským krajem, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, 
prostřednictvím organizace hospodařící s majetkem kraje Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje, se sídlem Nemanická 2133/10, České Budějovice, IČO 70971641 
(vypůjčitel), na dobu realizace stavby, max. na 5 let,



43

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2139/13 v k. ú. 
České Budějovice 3, ul. Plzeňská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 992/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2139/13 o výměře 1 m2 (zeleň, ostatní plocha), 

k. ú. České Budějovice 3 (dle přílohy č. 3), za účelem umístění automatu na výdej 
jízdenek MHD, spol. Dopravní podnik města České Budějovice, a. s., se sídlem 
Novohradská 738/40, 370 33 České Budějovice, IČO 25166115, od 1. 9. 2019, na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce, za cenu 65,62 Kč/m2/rok,

2. ukončení pronájmu části pozemku parc. č. 2139/12 o výměře 1 m2 (zeleň, ostatní plocha), 
k. ú. České Budějovice 3, uzavřeného dle smlouvy o nájmu č. 2011001860 – (114-
5/1440/11), za účelem umístění automatu na výdej jízdenek MHD, se spol. Dopravní 
podnik města České Budějovice, a. s., IČO 25166115, dohodou ke dni 31. 8. 2019,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci výše uvedeného usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájmu části pozemku parc. č. 409/1 v k. ú. České 
Budějovice 6, Senovážné nám. 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 993/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. ukončení nájemní smlouvy č. 2009001502-(114-0/1295/09) uzavřené dne 22. 6. 2009 

s panem Zdeňkem Procházkou, Grünwaldova 341/9, 370 01 České Budějovice, IČO 
49049445, na pronájem části pozemku parc. č. 409/1 (ostatní komunikace, ostatní 
plocha) o výměře 10 m2 v k. ú. České Budějovice 6, za účelem umístění a provozování 
typizovaného stánku PNS (od společnosti TSE, spol. s r. o.) na prodej denního 
a periodického tisku, dalšího doplňkového prodeje dle zákona č. 353/2003 Sb. (vyjma 
lihovin) a přijmu sázek, a to dohodou ke dni 31. 7. 2019,

2. pronájem části pozemku parc. č. 409/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 
10 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, panu Antonínu Němečkovi, Planá 
18, 370 01 České Budějovice, IČO 12933589, za účelem umístění a provozování stánku 
s občerstvením, vyjma alkoholických nápojů, na dobu neurčitou s výpovědní dobou 
3 měsíce, s výší ročního nájmu 18.090 Kč, tj. 1.809 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

a) předložit dohodu o ukončení nájemní smlouvy primátorovi města k podpisu,
b) předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat ukončení nájemní smlouvy a nájemní smlouvu.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. číslo 2137/144, k. ú. 
České Budějovice 2, ulice Dlouhá, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 994/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části pozemku parc. č. 2137/144 (zeleň, ostatní plocha) o výměře 64 m2 v k. ú. 
České Budějovice 2 (dle přílohy č. 3), družstvu Bytové družstvo Vltava 33, se sídlem Dlouhá 
1133/33, 370 11 České Budějovice, IČO 25164961, za účelem umístění a užívání stavby 
chodníku, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 6 měsíců, za nájemné ve výši 960 Kč/rok, tj. 
15 Kč/m2/rok,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem částí pozemků parc. č. 552/2, 550/15, 147/1, 
148/7, 151, 152 v k. ú. Haklovy Dvory  k realizaci stavby „ZTV Zavadilka – sever II 
v k. ú. Haklovy Dvory“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 995/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem částí pozemků parc. č. 552/2 (orná půda) o výměře 398 m2, 550/15 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) o výměře 11 m2, 147/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha) 
o výměře 1325 m2, 148/7 (orná půda) o výměře 150 m2, 151 (orná půda) o výměře 25 m2, 152 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 20 m2, tj. o celkové výměře 1.929 m2 v k. ú. 
Haklovy Dvory, za účelem realizace stavby „ZTV Zavadilka – sever II v k. ú. Haklovy 
Dvory“, společnosti Moonbear, s. r. o., Třeboňská 570/7, 373 71 Rudolfov, IČO 03450759, na 
dobu určitou do dokončení stavby, nejpozději však do 8 let, za  nájem ve výši 28.935 Kč/rok, 
tj. 15 Kč/m2 ročně,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje pozemku parc. č. 1739/3 v k. ú. České 
Budějovice 7, areál nemocnice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 996/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 1739/3 (ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 20 m2 
v k. ú. České Budějovice 7, a to za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené 
s prodejem, 

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.



45

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 1517/1 v k. ú. 
České Budějovice 6, Čechova ul.  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 997/2019:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 781/2019 ze dne 3. 6. 2019 ve věci záměru prodeje části pozemku parc. č. 1517/1 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře cca 15 m2 v k. ú. České Budějovice 6, dle 
přílohy č. 1, a to za nejvyšší nabídnutou cenu, minimálně však za cenu v místě a čase 
obvyklou a náklady spojené s prodejem, v celém rozsahu,

II. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 1517/1 (ostatní komunikace, ostatní plocha), oddělené 
geometrickým plánem a označené jako nově vzniklá parc. č. 1517/11 o výměře 13 m2 v k. ú. 
České Budějovice 6, dle přílohy č. 1, konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě a čase 
obvyklou dle znaleckého posudku, ve výši 11.500 Kč, včetně DPH, tj. 885 Kč /m2 a náklady 
spojené s prodejem,

III. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 
3 – ul. Generála Píky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 998/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 1209/2 – ostatní plocha, ost. komunikace 
o výměře 15 m2, č. 1210/12 – orná půda o výměře 6 m2, č. 1211/37 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 836 m2, č. 1211/38 – ostatní plocha, zeleň o výměře 719 m2, č. 1211/39 
– ostatní plocha, zeleň o výměře 631 m2, č. 1211/40 – ostatní plocha, ost. komunikace 
o výměře 710 m2, č. 1211/41 – ostatní plocha, zeleň o výměře 1921 m2, č. 1211/42 – ostatní 
plocha, zeleň o výměře 2588 m2, č. 1401/13 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 
20 m2, č. 1401/14 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 75 m2, č. 1401/15 – ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 237 m2, č. 1401/17 – ostatní plocha, zeleň o výměře 22 m2, č. 1401/19 – 
ostatní plocha, zeleň o výměře 86 m2, č. 1401/20 – ostatní plocha, zeleň o výměře 9 m2, č. 
1403/18 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1260 m2, č. 1403/19 – ostatní plocha, jiná 
plocha o výměře 3361 m2, č. 1403/20 – ostatní plocha, zeleň o výměře 192 m2, č. 1403/21 – 
ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 499 m2, č. 1403/22 – ostatní plocha, zeleň o výměře 
893 m2, č. 1403/23 – ostatní plocha, zeleň o výměře 96 m2, č. 1403/24 – ostatní plocha, zeleň 
o výměře 204 m2, č. 1403/25 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 708 m2, č. 1403/26 – 
ostatní plocha, zeleň o výměře 372 m2, č. 1403/27 – ostatní plocha, zeleň o výměře 581 m2, č. 
1404/2 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 411 m2, č. 1404/4 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 82 m2, č. 1404/5 – ostatní plocha, zeleň o výměře 46 m2, č. 1405/1 – 
ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 31 m2, č. 1405/3 – ostatní plocha, zeleň o výměře 
4609 m2, č. 1405/4 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 1790 m2, č. 1405/6 – ostatní 
plocha, ost. komunikace o výměře 1027 m2, č. 1405/9 – ostatní plocha, zeleň o výměře 
297 m2, č. 1405/11 – ostatní plocha, zeleň o výměře 756 m2, č. 1405/12 – ostatní plocha, ost. 
komunikace o výměře 237 m2, č. 1405/13 – ostatní plocha, zeleň o výměře 181 m2, č. 1405/14 
– ostatní plocha, zeleň o výměře 331 m2 a č. 1405/15 – ostatní plocha, ost. komunikace 
o výměře 428 m2, k.ú. České Budějovice 3, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro 



46

zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové 
Město, IČO 69797111, do vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města. 
 

K bodu: Dispozice s majetkem města – bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. České Budějovice 
4 – ul. Generála Píky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 999/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 12/42 – ostatní plocha, zeleň o výměře 1231 m2, 
č. 12/43 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 764 m2, č. 12/44 – ostatní plocha, zeleň 
o výměře 625 m2, č. 12/45 – ostatní plocha, zeleň o výměře 640 m2, č. 12/46 – ostatní plocha, 
ost. komunikace o výměře 765 m2, č. 12/47 – ostatní plocha, zeleň o výměře 1050 m2, č. 
13/33 – ostatní plocha, zeleň o výměře 583 m2, č. 13/34 – ostatní plocha, ost. komunikace 
o výměře 467 m2, č. 13/35 – ostatní plocha, zeleň o výměře 426 m2, č. 13/36 – ostatní plocha, 
zeleň o výměře 324 m2, č. 13/37 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 349 m2, č. 13/38 
– ostatní plocha, zeleň o výměře 552 m2, č. 171/2 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 
383 m2, č. 171/3 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 112 m2, č. 171/4 – ostatní plocha, 
zeleň o výměře 52 m2, č. 171/5 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 72 m2, č. 178/5 – 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 105 m2, č. 178/6 – ostatní plocha, zeleň o výměře 
401 m2, č. 178/7 – ostatní plocha, zeleň o výměře 497 m2, č. 187/6 – ostatní plocha, zeleň 
o výměře 873 m2, č. 187/7 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 527 m2, č. 187/8 – 
ostatní plocha, zeleň o výměře 221 m2, č. 187/9 – ostatní plocha, zeleň o výměře 288 m2, č. 
187/10 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 902 m2, č. 187/11 – ostatní plocha, zeleň 
o výměře 146 m2, č. 187/12 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 1028 m2, č. 187/13 – 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4159 m2, č. 204/6 – ostatní plocha, zeleň o výměře 
194 m2, č. 204/7 – ostatní plocha, zeleň o výměře 190 m2, č. 61/3 – ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 236 m2, č. 61/5 – ostatní plocha, ost. komunikace o výměře 146 m2, č. 62/2 – ostatní 
plocha, zeleň o výměře 82 m2 a č. 62/3 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 91 m2, k. ú. 
České Budějovice 4, z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – Nové Město, IČO 69797111, do 
vlastnictví statutárního města České Budějovice,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – směna pozemků mezi statutárním městem České 
Budějovice a ČR – ÚZSVM (vypořádání pozemků pod komunikacemi ve vlastnictví 
ČR – ŘSD a pozemků pod bytovými domy ve vlastnictví města)

(Změněno usnesením č. 1030/2020 ze dne 24. 8. 2020)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1000/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr směny pozemků ve vlastnictví statutárního města České Budějovice:
- parc. č. 2173/20 – ost. plocha, ost. komunikace o výměře 2434 m2, č. 2181/25 – ost. plocha,
  silnice o výměře 309 m2 a 2181/14 – ost. plocha, silnice o výměře 3369 m2, vše k. ú. České
  Budějovice 2, 



47

- parc. č. 4734 – ost. plocha, silnice o výměře 4513 m2 v k. ú. České Budějovice 3, 
- parc. č. 253/2 – ost. plocha, manipulační plocha o výměře 298 m2, č. 274/2 – ost.
  plocha, ost. komunikace o výměře 5728 m2, č. 274/3 – ost. plocha, jiná plocha o výměře
  1534 m2 a č. 274/4 – ost. plocha, jiná plocha o výměře 743 m2, vše k. ú. České Vrbné,
za pozemky ve vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových:
- parc. č. 2014/33 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1518 m2, č. 2014/36 – zastavěná
  plocha a nádvoří o výměře 497 m2, č. 2015/92 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
  451 m2, č. 2015/93 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 451 m2, č. 2015/94 – zastavěná
  plocha a nádvoří o výměře 451 m2 a č. 2015/18 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře
  11487 m2, vše k. ú. České Budějovice 2, 
s finančním doplatkem ve prospěch České republiky ve výši 12.149.144 Kč,

II. u k l á d á
JUDr. Ing. Tomáši Bouzkovi, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Přijetí daru pro útulek pro kočky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1001/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
přijetí daru pro útulek pro kočky od konkrétní fyzické osoby, a to chladničky GORENJE-
R4092ANW v hodnotě 4.589 Kč a krmiva PROPLAN v hodnotě 3.074 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Směrnice rady města o nájmech a výpůjčkách radničních prostor zařízení 
a vybavení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1002/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. směrnici o nájmech a výpůjčkách radničních prostor, zařízení a vybavení, v upraveném 

znění,
2. další trvání svěření působnosti provedeného radou města dle části III. usnesení 

č. 1833/2014 ze dne 29. 10. 2014 (přenesení působnosti rady města ke schvalování 
nájemních smluv a smluv o výpůjčce na magistrát města, v rozsahu a za podmínek 
stanovených v přijaté směrnici) i ve vztahu k nově přijaté směrnici dle odst. 1, a to 
ve stejném rozsahu,

3. další trvání pověření provedeného radou města dle části IV. usnesení č. 1833/2014 ze dne 
29. 10. 2014 (pověření tajemníka magistrátu k podpisu nájemních smluv a smluv 
o výpůjčce v rozsahu a za podmínek stanovených v přijaté směrnici), i ve vztahu k nově 
přijaté směrnici dle odst. 1, a to ve stejném rozsahu,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



48

K bodu: Žádost o zúžení výběru jídel v jídelně magistrátu města ve dnech 26. 8. - 30. 8. 2019

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1003/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost Marie Haumerové, IČO 68516932, ze dne 10. 7. 2019 o zúžení výběru jídel v jídelně 
magistrátu města ve dnech 26. 8. - 30. 8. 2019,

II. s o u h l a s í
s poskytováním dvou jídel Marií Haumerovou, IČO 68516932, v jídelně magistrátu města, 
a to ve dnech 26. 8. 2019 - 30. 8. 2019,

III. u k l á d á
Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
informovat Marii Haumerovou o přijatém usnesení.

K bodu: Oznámení o zvýšení ceny oběda pro zaměstnance magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1004/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
oznámení Marie Haumerové, IČO 68516932, ze dne 10. 7. 2019 o navýšení ceny oběda pro 
zaměstnance magistrátu města od 1. 8. 2019 o 5 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Michalu Voleníkovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Organizační řád Magistrátu města České Budějovice - Doplněk č. 2    

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1005/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
Doplněk č. 2 Organizačního řádu Magistrátu města České Budějovice, kterým se mění příloha 
č. 2, příloha č. 5 u odboru OSV, OSVS, KP, a to v předloženém znění s účinností od 
1. 8. 2019, celkový počet tabulkových míst na MMČB je 508,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
realizovat prostřednictvím příslušných pracovněprávních úkonů zaměstnavatele a dalších 
opatření organizační změny vyplývající z důvodové zprávy a schváleného organizačního řádu.

K bodu: Účetní odpis pohledávek z dlužných částek za dopravu osob k orientačnímu 
vyšetření a odbornému lékařskému vyšetření zjišťujícímu obsah alkoholu 
a dopravu osob do záchytné stanice za rok 2018

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1006/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
účetní odpis nevymahatelných pohledávek z dlužných částek za dopravu osob k orientačnímu 
vyšetření a odbornému lékařskému vyšetření zjišťujícímu obsah alkoholu a dopravu osob do 
záchytné stanice za rok 2018, dle přiloženého seznamu, v celkové výši 47.227 Kč,



49

II. u k l á d á
1. Ing. Vilému Vávrovi, koordinátorovi městské policie,

předložit finančnímu odboru podklady pro provedení účetního odpisu pohledávek dle 
odst. I.,

2. Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru,
zajistit provedení účetního odpisu pohledávek dle odst. I.

K bodu: Rezignace Ing. Jaromíra Talíře na mandát člena Zastupitelstva města České 
Budějovice a prohlášení náhradníka za člena zastupitelstva

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1007/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zánik mandátu člena Zastupitelstva města České Budějovice Ing. Jaromíra Talíře, ke dni 
26. 6. 2019, a to na základě písemné rezignace doručené tohoto dne primátorovi města,

II. p r o h l a š u j e
podle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že ke dni 27. 6. 2019 vznikl mandát člena 
Zastupitelstva města České Budějovice Mgr. Šimonu Hellerovi, za Společně pro Budějovice - 
Lidovci a TOP 09,

III. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Udělení plných mocí náměstkům primátora Mgr. Juraji Thomovi a Mgr. Viktoru 
Lavičkovi (zastoupení města v některých správních řízeních)

(Částečně zrušeno usnesením č. 393/2021 ze dne 12. 4. 2021)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1008/2019:
rada města

I. p o v ě ř u j e
Mgr. Viktora Lavičku, náměstka primátora, po dobu trvání této funkce
1. vyznačováním souhlasu města jakožto vlastníka dotčené nemovitosti na situační výkres 

dokumentace či projektové dokumentace, v případech dle § 184a zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, a to po 
předchozím schválení dané majetkoprávní dispozice či jiného patřičného právního 
jednání příslušným orgánem města,

2. udělováním souhlasů města jakožto vlastníka dotčené sousední nemovitosti v případech 
dle § 96 odst. 3 písm. d) a § 105 odst. 2 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, jakož i vyznačováním 
tohoto sousedského souhlasu na situačním výkresu,

II. s c h v a l u j e
1. udělení plné moci Mgr. Juraji Thomovi, náměstkovi primátora, k zastupování města 

jakožto účastníka ve správních řízeních v rozsahu vymezeném v návrhu plné moci, a to 
v jejím předloženém znění,

2. udělení plné moci Mgr. Viktoru Lavičkovi, náměstkovi primátora, k zastupování města 
jakožto účastníka ve správních řízeních v rozsahu vymezeném v návrhu plné moci a dále 
k udělování a vyznačování souhlasů města dle části I., a to v jejím předloženém znění,

III. u k l á d á
1. náměstkům primátora zmocněným dle části II.,

před uskutečněním právních jednání podle udělených plných mocí předkládat věc 
k předchozímu projednání v poradě vedení města, jde-li o stanoviska města 



50

k významným projektům majícím podstatný dopad na územní rozvoj města, resp. jeho 
dané oblasti, anebo jde-li o stanoviska města k udělování výjimek z požadavků na 
odstavná a parkovací stání dle příslušných právních předpisů,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem města plné moci dle části II.

K bodu: Zpráva o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných podáních v rámci 
činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora (I. pololetí 
roku 2019)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1009/2019:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
informativní zprávu o přijatých a vyřízených peticích, stížnostech a jiných obdobných podáních 
v rámci činnosti centrální evidence petic a stížností odboru kancelář primátora za období I. pololetí 
roku 2019.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - mezinárodní 
fotbalový turnaj Romů

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1010/2019:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - mezinárodní fotbalový turnaj 
Romů dne 17. 8. 2019 v Českých Budějovicích ve výši 5.000 Kč pro Kolomana Bugoše, 
České Budějovice,

II. u k l á d á
1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,

předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace primátorovi města 
k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Odstranění zábradlí Zátkovo nábřeží

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 1011/2019:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informaci o plánovaném odstranění zábradlí na Zátkově nábřeží, a to od začátku slepého 
ramene (schody k vodní hladině) až k dřevěné lávce (naproti Sokolskému ostrovu),

II. z m o c ň u j e
1. náměstka Mgr. Juraje Thomu k vyhotovení písemného pokynu Ing. Eduardu Nejdlovi, 
pověřenému řízením odboru správy veřejných statků, na odstranění zábradlí.



51

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Žádost konkrétní fyzické osoby o vrácení částky za nucený odtah

Usnesení ve věci schválení vrácení částky 1.815 Kč konkrétní fyzické osobě, za nucený odtah 
vozidla RZ 4C7 8053, ze dne 3. 4. 2019 a částky 1.164 Kč za služby parkoviště pro odtažená 
vozidla, tj. celkem částky 2.979 Kč, nebylo přijato.

Č. Budějovice  16. 7. 2019
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Mgr. Viktor Lavička
primátor náměstek primátora


